
  
Originale
 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO CENTRALE N. 379 del 09-11-2018
 

Oggetto: VARIAZIONE PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL
PERSONALE FNOMCEO 2018-2020
 
Ufficio Proponente: Ufficio PERSONALE
Responsabile del Procedimento: D'ADDIO CECILIA
Responsabile dell’Istruttoria: D'Addio Cecilia
 
Il Comitato Centrale della FNOMCeO, riunito a ROMA il 09-11-2018;
VISTO il combinato disposto dell’art. 8 del Decreto Legislativo del Capo Provvisorio dello Stato 13
settembre 1946, n.233, come modificato dalla Legge 11 gennaio 2018 n.3, e dell'art. 6 della Legge 24
Luglio 1985, n.409;
VISTA la programmazione del fabbisogno del personale 2018 – 2020 come approvata dal Comitato
Centrale con delibera n.136 nella seduta del 10/5/2018;
RILEVATO che ai sensi dell'art.6, commi 2, 3 e 4, del D. Lgs. 165/2001, come da ultimo modificato
con D. Lgs. 25 maggio 2017, n.75, le amministrazioni pubbliche adottano il piano triennale dei
fabbisogni del personale indicando la consistenza della dotazione organica e la sua eventuale
rimodulazione in base ai fabbisogni programmati e nell'ambito del potenziale limite finanziario delle
medesime in mancanza del quale non possono procedere a nuove assunzioni;
VISTO l'art. 2, comma 2, del d.l. 31 agosto 2013, n.101, convertito dalla legge 30 ottobre 2013, n.125,
secondo cui gli Ordini, i Collegi professionali, i relativi organismi nazionali e gli enti aventi natura
associativa che sono in equilibrio economico e finanziario sono esclusi dall'applicazione dell'art.2,
comma 1, del d.l. 6 luglio 2012, n.95, convertito dalla legge 7 agosto 2012, n.135. Ai fini delle
assunzioni, resta fermo per i predetti enti, l'art.1, comma 505, terzo periodo, della legge 27 dicembre
2006, n.296, secondo cui, per quanto riguarda le spese di personale, le predette amministrazioni
adeguano le loro politiche ai principi di contenimento e razionalizzazione di cui alla medesima legge;
RAVVISATA la necessità di individuare una figura apicale che ricopra il ruolo di Direttore Generale
della FNOMCeO per dare attuazione agli indirizzi e gli obiettivi stabiliti dagli organi di governo
dell'ente, per coordinare i settori in cui si articola la FNOMCeO, per l'adozione degli atti delegatigli che
impegnano l'amministrazione verso l'esterno attraverso autonomi poteri di spesa e di organizzazione
delle risorse umane e strumentali, per definire le misure idonee a prevenire e contrastare i fenomeni di
corruzione e che sia in possesso di una specifica competenza nel settore contabile -amministrativo;
VISTO l’art. 7 del Regolamento di organizzazione e funzionamento degli uffici della FNOMCeO;
CONSIDERATO che deve essere rimodulata la previsione del fabbisogno programmato per l’anno
2019 con la variazione della consistenza del ruolo dirigenziale di una posizione di dirigente di 1 fascia;
DATO ATTO che della rimodulazione è stata data informativa preventiva alle RSU/OO.SS.;
VISTA la disponibilità di bilancio;



SENTITO il Segretario;
ACQUISITO il parere favorevole del Tesoriere e dei Revisori dei conti;

DELIBERA
per le motivazioni di cui in premessa, di approvare la modifica della Programmazione triennale del
fabbisogno del personale FNOMCeO 2018-2020, come allegata alla presente, per formarne parte
integrante e sostanziale con la variazione della consistenza del ruolo dirigenziale di una posizione di
dirigente di 1 fascia.
La delibera sarà inviata al Ministero vigilante e al Dipartimento della Funzione Pubblica, ai sensi
dell’art.2, comma 2, del D.L. 101/2013 convertito dalla Legge n.125/2013, accompagnata da apposita
relazione finanziaria che certifichi l’equilibrio economico finanziario della Federazione.
Allegato
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MONACO ROBERTO ANELLI FILIPPO
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


